nos Sandrino, filio Danielis, Ruthenio jobbagyoni nostro nunc in possessione

nostra Nagy-Lucska commoranti, annuimus et concessmus, ut ipsequandam

terram nostram habitatoribus destitutam, nunc veprosam, in medio silvanim

praedictae possessionis Lucska habitam Sztrabicso vocatam apposita so-

lertia sua et opera populosam efficiat, et dum effecerit, scultetiam ejusdem

terrae cum solitis obventionibus pro se et haeredibus suis perpetuo habeat,

sub illis tamen oneribus, conditionibus ^) et servitiis, quibus alii sculteti tenere

scultetias consueverunt, et eandem terram Sztrabicso in ísic) his gratiis

volumus gaudere: Item primo, illuc officiales ne descendant pro residentia, et

si venirent, teneiur sibi provisio ^) de uno prandio vel una caena tantum.

Item effusio *) sanguinis laesi hominis fiat ad poenam unitts marcae. Item

de birsagiis, quibus incolae dictae terrae Sztrabicso convincerentur, castel-

lanus solummodo habeat pro se demam et nonam partem. Item res et bona

homicidarum idem castellanns non auferat, nec se ad easdem ingerat ultra

3 marcas, quas pro se poterit habere. Item concessimus, ut nullum servitium

ad castrum Munkács faciant. Item etiam concessimus, ut duobus diebus

eidem filio Danielis servire debeant et teneantur. Item praedictam posses-

sionem nostram Sztrabicso, quantum ex parte census nostri sub illa condi-

tione tenere promittimus, in qua ten^tur nunc possessio nostra Kis-Lucska.

Item omnibus jobbagyionalium conditionum hominibus, qui ad praedictam

terram Sztrabicso moraturi venerint, septem annorum libertatem duximus

concedendam, exemptos eosdem a solutione censuum et taxarum quorum-

libet, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum
in oppido nostro Munkács, in festo Omnium Sanctorum, anno domini Mille-

simo quadringentesimo sexagefimo sexto.

Literarum vero illustris ducis Corvini praedicti tenor sequitur in haec

verba

:

Nos Joannes Corvinus, Sclavoniae, Liptoviae et Oppaviae dux etc,

memoriae commendamus per praesentes, quod ex dieta ratione egregii

Peti de Derenchin, castellani nostri in Munkács, ceterorumque plurimorum

Scultetorum nostrorum accepimus, qualiter populi et jobbagyiones posses-

sionis nostrae Sztrabicso nunquam decitnas porcorum solvissent, sed ratione

hujusmodi porcorum decimalium singulis annis 3 florenos et non plus nobis

solvere debuissent, super quo literas habuissent; tamen quia quidem

Gregorius de Namén literas ipsas super hujusmodi jure ipsorum ab eis alie-

nasset, per hocque de hac ipsa libertate eosdem excepisset, supplicarunt

nobis populi et jobbagyones nostii, in praedicta nostra possessione

Sztrabicso commorantes, ut eosdem in pristina eorum libertate tenere

*) U L. nesprávn: conditoribus.
*) Tak asi dlužno ísti místo tenentur sibi provisia, jak stojí u I.,

^) U L.: ascen6Ío(!).
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et roborare dignaremur. Supplicationibus quorum electis, annuimus et

concessimiis, ut ipsi ratione porcorum decimalium singulis annis tes flo-

renos ad castrum nostrum praestitum solvere debeant et teneantur. Quo
circa vobis egregiis Petro et Paulo de Dersnchen, praesentibus futurisque

castellanis castri nostri Munkács, harum série firmiter committimus et

mandamus, quatenus metnoratos populos et jobbagyones nostros posset-

sionis nostrae Sztrabicso in praescriptis eorum libertatibus tenere et conser-

vare debeatis et teneamini, ita ut pro hujusmodi decimis porcorum nihil

plus, quam ties florenos ab eis singulis annis exigere praesumatis ac sitis

ausi módo aliquali gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis,

exhibenti restitutis. Datum in oppido nostro Munkács, fena tertia proxima
ante festm beatae Doroteae virginis et martiris anno domini MiUesimo
quadringentesimo nonagesimo tertio.

Nos igitur humillimis et devotis supplicationibus pro parte praefati

Ladislai, filii praenominati quondam Sandrini Rutheni, ac universorum

populorum et jobbagyonum in possessione nostra Sztrabicso ad castrum

nostrum Munkács pertinenti commorantium majestati nostrae módo quo
supra porrectis, benign exauditis et clementer admissis, praescriptas

literas annotatae serenissimae quondam dominae Elisabeth ac illuslris

olim Corvin ducis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte

suspectas, praesentibusque literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum
sine diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omneš earum con-

tinentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eaedem rite et legitime

existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, rébus scilicet

praemissis stantibus i) et se habentibus, ac citra omne praejudicium

nostrum annuimus, approbamus et ratificamus, easque nihilominus et omnia
in eisdem contenta pro praefatis Ladislao Sculteto, suisque haeredibus et

posteritatibus, populisque et jobbagyonibus nostris dictae possessionis

nostrae Sztrabicso inhabitatoribus praesentibus et futuris in perpetuum
valituras confirmamus. Quo circa vobis fidelibus nostris egregiis castellanis

et vicecastellanis, nec non provisori curiae dicti castri nostri Munkács et

quibusvis aliis subditis praesentes nostras visuris harum série firmissime

per praesentes committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus

a módo in posterm dictum Ladislaum Scultetum, ceterosque populos et

jobbagyones nostros inhabitatores praedictae possessionis nostrae Sztra-

bicso in praescriptis libertatibus et libertatum praerogativis, per nos eisdem

módo praemisso confirmatis inviolabiliter tenere et conservare, neque eosdem

quovis módo contra libertates ipsorum praetactas impedire, turbare, mole-

stare seu damnificare praesumatis damnificareque et impedire permittatis

et neque sitis ausi módo aliquali, sed eosdem in omnibus ipsorum libertatibus

et consvetudinibus approbatis, quibus hactenus usi šunt et gavisi, utuntur,

íruuntur et gaudent, protegere, tenereque et defendere modis omnibus de-

beatis et teneamini, et aliud nuUa ratione facere audeatis ;
praesentes autem

post earum lecturam ubique reddi volumus et mandamus. In cujus rei memo-
riam, firmitatemque perpetuam praesentes nostras literas privilegiales

*) Má bjHi patrn: rébus, sicut praemissum, sic stantibus.
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pendenti sigillo nostro consignatas memoratis Ladislao Sculteto, ceterisque

etiam populis et jobbag\'onibus nostris incolis dictae possessionis nostrae

Sztrabicso duximus graLiose concedendas. Daíum Budae in festo beatae

Margaretae virginis, anno Millesimo quingentesimo vigesimo tertio, coro-

nationis vero nostrae regnorura nostrorum Hungariae anno tertio. Bohémi? e

vero secundo. ,, • ,„„;„„Mana regina.

Lehoczky, u. m.

Cis. 7. Stánovský knezovský list.

Nos Anna, dei gratia regina Hungariae et Bohemiae etc, memoriae
commeudamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis.

quod nostrae majestatis veniens in praesentiam circumspectus Tyvadar
vajda de Sztánfalva, in sua ac successorum suorum universorum personis

exhibuit nobis et praesentavit quasdam literas magnifici quondam comitis

Peti Geréh, judicis curiae serenissimi principis domini Wladislai, dei gratia

regis Hungariae et Bohemiae etc, domini et consortis nostri charissimi,

patenter in pergameno confectas, sigilloque suo aimulari inpendenti consig-

natas, habentes in se confirmative tenores quarundam literarum illustris-

simae quondam dominae Elisabeth, genitricis serenissimi principis quondam
domini Matthiae dei gratia regis Hungariae et Bohemiae etc. felicis remi-

niscenliae, quibus mediantibus praefata quondam domina Elisabeth

circumspecto quondam Ladislao Vajda, consequenterque eidem Tivadar et

Gregorio fratribus suis patruelibus keneziatus possessionis ErdSd vocatae

dedisse, donasse et contulisse, tenoris infrascripti, supplicantes majestati

nostrae humiliter, quatenus praescriptas literas dicti quondam comitis

Petri, ac omnia in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes literis

nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento
aliquali inscribi facientes pro praefato Tivadar, haeredibusque et posterita-

tibus suis universis innovandas perpetuo vaiituras confirmare dignaremur.

Quanim quidem literarum videlicet praefati Petri comitis tenor +alis est:

Nos Cotnes Peirus de Gereb de Vyngart, judex curiae serenissimi prin-

cipis domini Wladislai, dei gratia regis Hungariae et Bohemiae ecc, memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,

quod veniens nostri in praesentiam circumspectus Ladislaus vajda noster

de Sztánfalva, exhibuit et praesenta\at nobis quasdam literas serenissimae

quondam dominae Elisabethae, genitricis quondam domini Matthiae regis

Hungariae, Bohemiae etc, matemae nostrae felicis memoriae, annuentiales

et donationales keneziatus possessionis nostrae Erddd, in pertinentiis castri

nostri Munkács existentis, in papiro confectas, sigilloque suo ab infra con-

signatas tenoris infrascripti, supplicans nobis, ut nos easdem literas dictae

dominae Elisabeth ratas, gratas et acceptas haberemus et easdem literas

aliis literis nosiris inscribi facere et eidem Ladislao et suis successoribus

concedere dignaremur. Quarum quidem literarum tenor talis est:

Nos Elisabeth, serenissimi principis domini Maithiae dei gratia regis

Hungariae, Bohemiae etc genitrix, memoriae commendamus, quod nos
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cum ad nonnullorum fidelium familiariorum nostrorum supplicationis instan-

tiam, per eos pro parte Ladislai Vajwodae de Sztánfalva nobis factam, tum
vero consideratis servitiis íidelibus ejusdem Ladislai per eum ncbis in fu-

turum exhibendis, sibi et per eum Tivadar el Gregorio fratribus suis patru-

elibus keneziatum possessionis nostrae Erdód vocatae per ipsum Ladislaum

populis decorandum, simul cum ejuadem keneziatiis proventihus, obveniionibus

,

servitiis et muneribus quibuslibet rite e legitime ad eundem keneziatum

spectantibus et pertinere debentibus, dedimus, donavimus et contulimus,

ita quod proventus sztrangarum ubique, qui ex parte ejusdem Ladislai prove-

nirent, eisdem remisimus et relaxavimus, ut ipse dietám possessionem popu-

losam reddat, et infra spatium septem annorum omnibus ad eandem ^)

administrandi causa ^) libertatem duxiraus dandam et concedendam, et

more aliorum keneziorum in sua libertate conservare volumus taliter, quod
tertiam partem birsagiorum habeat sub keneziatu suo, si alias non est, harum
nostrarum vigore et testimonio literarmn mediantt . Datum Veteri Budae,

feria sexta proxima post festm sacratissimi Corporis Christi anno domini

Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, Elisabeth m. p. (L. S.).

Item concess'mus ipsi insuper nominato Ladislao vajwodae, ut ubi-

cunque idem petierit molendinum molare et sulcaturas prope dietám

possessionem construere et aedificari facere, valeat, in quibus populi et

jobb£gyones nostri molare possint et sulcare criseos vel gubas.

Nos itaque praemissis supplicationibus ejusdem Ladislai Wajwodae
per eum nobis porrectis exauditis et eidem gratmn praebendiun assensum,

praefatas literas annuentiales dictae quondam domina e Elisabeth, maternae

nostrae, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte vocitatas,

praesentibus literis nostris de verbo ad verbvím inscribi facientes, easdem

quoad omneš earum continentias, clausulas et articulos acceptamus, appro-

bamus et ratificamus, easdemque nihilominus eidem Ladislac Wajwodae,

ac per eum suis successoribus perpetuo valituras concessimus. In cujus

rei testimonium praesentes literas nostras sigillo nostro annulari, in cordula

pendenti, duximus consignari. Datum Budae feria secunda prox. post fest.

Eppiphaniarum dni, anno ejusdem Millesimo quadringentesimo nonagesimo

**^^^®-
(L. 5.) C. Petrus Geréb.

Nos igitur supplicatione praefati Tivadar vajwodae pro se et pro

suis haeredibus et posteritatibus universis nostrae módo quo supra porrecta*)

majestati benign exaudita et clementer admissa, praescriptas literas dicti

quondam comitis Peti non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte

suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibusque

literis privilegialibus insertas, quoad omneš earum continentias, clausulas,

articulos, in quantum clare, rite et legitime šunt emanatae, viribusque

earum veritas sufíragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus, easque

et omnia in eis contenta, pro praefato Tivadar ac haeredibus et successoribus

^) Teba doplniti: ad eandem (possessionem) venientibus.

») Místo administrandi causa má býti asi comtnorandi causa.

) U L. nesprávn: supplicationi porrectae.
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suis upiversis, perpetuo valituras coniirraamus harum nostrarum, quas
sub s-gillo nostro, quo ut regina Hungariae utimur, inpendenU communiri
íacimus, vigore et testimonio literarum mediante. Datae Budae, sabatho

post festm Sancti Gregorii papae et confessoris, anno domini Millesimo

quingentesimo sexto. Commissio dominae reginae.

(L. S.) Joannes Koszthin, secretarius, m. p.

Lehoczky, u. m.

Cis. 8. Hornovyznický knezovský list.

Nos Maria, dei gratia regina Hungariae et Bohemiae etc, memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,

quod fidelis noster providus Lazarus kenezius possessionis nostrae Lázárjalva

vocatae exhibuit et praesenta\-it nobis quasdam literas egregiorum Gregorii

de Rakomaz et Andreae Literáti de Szent-Mihályi patenter in papiro con-

fectas, ac sigillo annulari consignatas, quibus mediantibus ipsi tempore
castellanatus ipsorum castri nostri Munkács donationem et collationem

keneziatus eidem Lazaro ac Mattheo, fratri suo patrueli, super possessione

nostra praefata, sub certis conditionibus, clausulis et articulis inferius in

tenore literarum earundem clarius expressis et specificatis, concessisse

dignoscitur tenoris infrascripti, supplicans majestati nostrae praefatus

Lazarus, ut easdem literas dictorum castellanorum ac omnia et singula in

eis contenta et specificata ratas, gratas et accepta habere, literisque nostris

pri\dlegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi facere ac pro supradicto

Lazaro innovare perpetuo valituras confirmare dignaremur. Quarum
quidem literarum tenor talis est: Nos Gregorius de Rakomaz et Andreas

Literatus de Szent-Mihályi, castellani castri Munkács, recognoscimus

per praesentes, quibus expedit universis, quod nos ex speciali commissione
reverendi ssimi domini Francisci de Varda, electi et confirmati ecclesiae

Vaciensis episcopi, gubematorisque praedicti castri Munkács, domini
nostri gratiosissimi, provido Lazaro aliter kenezio de Kálnik, et per eundem
Mattheo fratri suo patrueli keneziaum possessionis Lásárfalva vocandae

per ipsum Lazarm populis et johbagyionibus decorandae, simul cum ejusdem

keneziatus proventibus, obventionibus, servitiis et muneribus quibuslibet rite

et legitime ad eundem keneziatum spectantibus et pertinere debentibus,

promittentes insuper eundem Lazarm more aliorum keneziorum in sua

libertate conservare, et tertiam etiam partem birsagiorum in keneziatu suo

contingentium, scilicet in quantum alias sic ^) fuit consveium, eidem con-

cedendam dedimus, donavimus et contulimus; annuimus insuper eidem
Lazaro, ut ubicunqtte idem in territorio praedictae possessionis molendinum
molare et sulcare (sic!) construere possit, aedificare facere valeat, in quibus

populi et jobbag^ones ad dictum castrum Munkács pertinentes, libere

molare possint et sulcare griseos velleribus ; quantum autem ex parte census

et taxarum et decimarum nostrarum tam frugum, porcorum táli módo utantur.

^) Místo sic vaé. být asi non. Srov. stanovský knezovský list.
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quod pro festis beaíorum Georgii martyris denariis quinquaginta et Michaelis

archangeli similiter, et quod singuli homines porcos usque decem vel ultra

habentes, singulis annis ad castrum teneantur porco uno ; qui vero infra decem

porcos habuerint, eidem portiones ^) solitas exsolvaut ; insuper omnibus
jobbagyionalis conditionis hominibus, qui ad praedictam possessionem

Lázárfalva movendo venerint, libertatem quattuordecim annorunt de omnibus

censibus ordinariis et extraordiitariis, sed ei de servitiis consvetis dandani

duximus et concedendam, harum nostrarum vigore et testimonio literarum

mediante. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in castro

praedicto Munkács, in festo beati Andreae apostoli, anno Millesimo quin-

gentesimo duodecimo.

Nos itaque humillima supplicatione praefati Lazai per eum ma-
jestati nostrae módo quo supra porrecta regia benignitate exaudita, prae-

scriptas literas annotatorum castellanorum non abrasas, non cancellatas,

nec in alíqua sui parte suspectas praesentibus literis nostris privilegialibns

de verbo ad verbum sine díminutione et augmento aliquali insertas eatenus,

quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum
veritas suffragatur, sicut praemittitur stantibus et se habentibus, ac citra

omne praejudicium nostrum acceptamus et approbamus et ratificamus,

easque nihilominus et per omnia in eisdem contenta pro praefato Lazaro

in perpetuum valituras confirmamus, praesentis scripti nostri patrocinio

mediante. Quocirca vobis fidelibus nostris castellanis, comitibus, provi-

soribus ac officialibus, ceterisque factoribus et quibusvis subditis nostris

praesentibus et futuris praesentem notitiam habituris harum série firmissime

praecipimus, committimus et mandamus, quatenus praedictum Lazarm
in pacifico dominie praescripti keneziatus dictae possessionis nostrae

Lázárfalva tenere et conservare, proventusque et obventiones sibi solitas

reddere et restituere, muneraque consueta impendere, molendinumque

aedificare in territorio praedictae possessionis nostrae eundem Lazarm
permittere et permitti facere modis omnibus debeatis et teneamini, decimam

omnium rerum tam mobilium quam immobilium uti super utuntur, et

ultra praedicta plus ab eodem, nec a colonis in praedicta possessione com-

morantibus exigere nequaquam sitis ausi módo aliquali ; praesentes autem

post earum lecturam ubique reddi volumus et mandamus praesentanti

.

In cujus rei memoriam firmitatemque (perpetuam praesentes literas nostras

privilegiales) memorato Lazaro duximus gratiose concedendas. Datum
Budae, dominico proximo ante festm beatae Mariae Magdalenae anno

domini Millesimo quingentesimo vigesimo tertio, coronationis vero nostrae

ia Hungaria tertio, in Bohemia vero secundo anno, '

(L. S.) Maria regina m. p.

Lehoczky, u. m.

Cis. 9. Obavský knezovský list.

Nos Ludovicus de Szent-Jánoš, praefectus arcis Munkács nec non

comes comitatus Beregh etc, damus pro memoria significantes, quibus

1) Má být asi redemptioncs. Srov. list obavský.
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expedit universis et singulis praesentium notitiam habituris, quod nos

attendentes augmentare proventus bonorum regalium ad arcem Munkács
pertinentium, officiolatu nostro id exigente, volentesque divina pro\ádentia

e) populorum multitudine condecorare, hinc itaque agili ac industrie viro

Dankovi Koczan vocato de Bisztra, consequenterque haeredibus ejusdem

universis, qui juxta rivulum Ubova pataka vocatum villam novám ex den-

sissimis silvis exstirpandis Dutnkofalva vocatam aedificasset, ex ejusmodi

sua industria keneziatum ejusdem possessionis simul cum ejusdem kene-,

ziatus proventibus, obventionibus, servitiis ac muneribus quibuslibet,

rite ac legitime ad eundem keneziatum spectantibus et pertinere debentibus,

promittentes insuper eundem Dumkonem more aliorum keneziorum in sua

libertate conservari et tertiam partem etiam birsagiorum sub keneziolatu

suo contingentium eidem concedere, nec non una cum suis successoribus

universis authoritate, qua m hac parte fungimur a sua majestáte domino
domino nostro dementissimo, dedimus, donavimus et contulimus. Annuimus
insuper eidem Domkovi kenezio, ut ubicunque in territorio possessionis

ejusdem praedictae molendinum farinarium et molendinum sulcatorium

aedificare posset, exstruendi habeat potestatem, in quibus populi et

subditi suae majestatis ad dictum castrum Munkács pertinentes libere fa-

rinas molere possint et similiter criseos aut gubas exulcare; bladorum et

porcorum (?) táli módo utantur, quod pro festo beatorum Georgii martiris

denaria quinquaginta et Michaelis archangeli quinquaginta similiter, ut

singuli homines porcos usque decem vel ultra habentes singulis annis ad
castrum teneantur porco uno, qui vero ijifra decem porcos haberent, redemp-

tiones solitas exsolvant. Insuper omneš jobbagyonalis conditionis homines,

qui ad praedictam possessionem Dumkofalva commorantes venirent,

quattuordecim annorum de omnibus censibus, ordinariis videlicet et extra-

ordinariis, sed et de servitiis cousvetis eximendos, dandos et concedendos

duximus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum
in castro Munkács, die 4. mensis Februarii anno domini Millesimo quingente-

simo sexagesimo octavo. fL S ^

Lehoczky, u. m.

Cis. 10. List na knezovstvi v Bukovince.

Nos Nicolaus Esterházy de Galantha et Ursula Dersffy de Szerdahely

etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus

expedit singulis et universis, quod exhibitae et praesentatae šunt nobis

literae spectabilis ac magnifici domini piae memoriae condam Francisci

Magócsy, domini nostri observandissimi infrascriptorum eorumque succes-

sorum nominibus et in personis, supplicantes, uteasdem in omnibus punctis,

clausulis et articulis confirmaremus. Quarum quidem literarum tenor talis est.

Nos Franciscus Magóchy comitatuum Bereg et Torna coraes ac sacrae

caesareae regiae majestatis consiliarius etc. memoriae commendamus tenore

praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos ditionem arcis

1) Má býti patrn: ea (totiž bona).
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nostrae Munkacsiensis et pertinentiarum earundem in comitatu Bere-

ghiensi existentium ampliíicare et augmentare volentes, provido Fettyko

Zemegha et posteritatibus suis in possessione Bukovinka scultetiam seu

keneziatum dedimus et concessimus táli conditione, uti idem Fettyko Zemegha
praedictam possessionem more usitato extraneis et non ad ditionem nostram

pertinentibus subditis intra spatium sex annorum populosam reddere,

muneraque annualia instar caeterorum keneziorum nostrorum praestare,

una cum bellicis sumptus pensione debeant et teneantur. Colonis autem
ad eandem condescendentibus intra spatium sex annorum ab omnibus

servitiis, taxis, censibus, datiis et collectis libertatem dedimus et concessimus,

ita tamen, ut praedictae possessionis metae vicinis colonis ne adversentur,

hoc addito, quod si idem kenezius Fettyko Zemigha praedictam possessi-

onem Bukovinka intra spatium sex annorum colonis populosam reddere

neglexerit, extunc instar aliorum colonorum ad omnia servitia rustica

adstrictus sit, harum nostrarum vigore et testimonió literarum mediante.

Datae in arce nostra Munkacziensi, die 8. Junii, anno domini millesimo

sexcentesimo undecimo. -r-> n/r ^ iocAv-tiitco y, ^x Kx y.

Franciscus Magóchy, m. p.
(L. S.)

^ j f

Nos itaque praefatas literas in omnibus punctis, articulis et clausulis,

ac in omni sui parte confirmavimus et acceptavimus, harum nostrarum

vigore et testimonió literarum mediante. Datae in arce nostra Munkacziensi

die 1. Januarii, anno domini millesimo sexcentesimo decimo tertio.

Nicolaus Esterházy, m. p.
(L. S.)

Lehoczky, Adalékok az oláh vajdák, oláh és orosz kenézek

vagy soltészok és szabadosok intézményéhez hazánkban. (Torté-

nelmi Tár 1894).

Cis. 11. Perekresenský knezovský list.

Nos Georgius Rákóczy, dei gratia princeps Transilvaniae, partium

regni Hungariae dominus et siculorum comes, damus pro memoria prae-

sentibus significantes, quibus expedit universis, quod pro parte et in personis

providorum Peti, Joannis et Stanko Bundás keneziorum nostrorum ad

arcem nostram Munkacsiensen pertinentium exhibitae šunt nobis et prae-

sentatae quaedam literae fidelis nostri generosi condam Joannis Ballingh

de Gelse, arcis et praesidii nostri Munkács (capitanei) annuentionales in

simplici papiro duplici patenter confectae, sigilloque ejusdem in inferiori

earum margine in cera rubra impressive communitae et manus propriae

subscriptione roboratae, quibus mediantibus idem capitaneus noster sculte-

tiam seu keneziatum memoratis Petro, Joanni et Stanko Bundás haeredibus-

que et posteritatibus eorum universis in praedio Prekraszna sub modis

et conditionibus literis in eisdem clarius expressis et denotatis contulisse,

dedisse et concessisse dignoscebatur tenoris infrascripti, suplicantes nobis

humilJime, ut easdem literas annuentiales omniaque et singula in eisdem
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contenta in omni sui parte approbare, ratificare et coufinnare dignaremur.

Quarum quidem literarum tenor sequitur in hune modm:
Ego Joannes Ballingh de Gelse illustrissimi ac celsissirai principis et

domini domini G^orgn' Rákóczy dei gratia regni Transilvaniae principis, par-

tium, regni Hungariae domini et siculorum comitis etc, arcis et praesidii Mun-
kácsiensis capitaneussupremus, bonorumque eorum praefectus etc. memoriae
commendo tenore praesentium significans quibus expedit universis, quod
ego ditiones arcis suae illustritatis domini nostri clementiseimi in comitatu

de Beregh existentis amplificare et augmentare volens, providis Petro,

Joanni et Sztanko Bundás, haeredibusque et posteritatibus universis in

praedio Perekraszna, quod his circumdatur finibus: ab oriente fluvius

Paskovicz, ab occidente vero fluvius Csertészovadka, sculteiiam seu kene-

ziatiim dedi et concessi, auctoritate mei domim domini clementis mihi

benign attributa et concessa, usque ad beneplacitum suae illustritatis,

quandoquidem et sub nomine táli ex aliorum ditione in suae illustritatis

ditionem ac territorium vocaverint, ut immunes eos in keneziatu retinerentur,

táli conditione, ut dictum praedium usitato more sub termino sex inte-

grorum anuorum extraneis et non ad arcem suae illustritatis pertinentibus

colonis populosum reddere, muneraque annualia instar caeterorum kene-

ziorum praestare, una cum bellici sumptus pensione debeant et teneantur.

Quia vero et minister ecclesiasticus vulgo batyko nuncupatus eorum auxilio

sustentatur, requiritur, ut et taxám illam, quam solent singulis annis eorum

pastoi rutenorum vulgo batyko nuncupato solvere, eadem (sic!) jure et

ipsi annuatim persolvant ; colonis autem ad faciem dicti praedii noviter

supervenientibus intra spatium sex annorum secundum antiquitam (sic!)

observatam conditionem libertatem dedi et concessi conditione itaque me-

diante, quod si iidem kenezii, posteritatesque eorum universi praenotatum

praedium et locum intra terminm praedeclaratum sex annorum extraneis

colonis populosum reddere neglexerint, extunc instar aliorum colonorum ad

quaevis rustica servitia sint adstricti, harum mearum vigore et testimonio

literarum mediante. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum in arce Munkács, die 22.a Julii, anno 1641.

.j e \ Joannes Ballingh, m. p.

Nos itaque praescripta praefatorum Peti, Joannis et Sztanko Bundás

suplicatione clementer exaudita et faventer admissa, praescriptas literas

annuentionales non abrasas, non cancellatas, sed singula et omnia in eisdem

contenta ratas, gratas et accepta habentes, pro praefatis Petro, Joanni et

Sztanko Bundás, haeredibusque et posteritatibus eorum universis appro-

bavimus, ratificavimus et confirmavimus, prout approbamus, ratificamus

et confirmamus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum in arce nostra Munkacsiensi die sexta mensis Aprilis, anno domini

Millesimo sexcentesimo quadragesimo quinto.

jj o \ Georgius Rákóczy, m. p.

Lehoczky, Adalékok. (Toit. Tár 1894.)
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Cis. 12. Ochranný list ruských sedlák berežské Krajiny,

Georgius Rákóczy dei gratia princeps Trausilvaniae, partium regui

Hungariae dominus et siculorum comes. Fidelibus nostris generosis, egregiis